
MUNICIPIUL BUCUREŞTI 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 3

Calea Dudeşti nr. 191, Sector 3, Bucureşti 
www.primarie3.ro

HOTĂRÂRE
privind aprobarea cuantumului chiriei aferentă locuinţelor pentru tineri 

destinate închirierii, realizate de Sectorul 3 al Municipiului Bucureşti 
şi Agenţia Naţională pentru Locuinţe în Sectorul 3 şi respectiv a sumelor 

cu titlu de recuperare investiţie ce se vor vira Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe

Consiliul Local al Sectorului 3 al Municipiului Bucureşti,
ales în condiţiile stabilite de Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei 

publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi 
pentru modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali,

întrunit în şedinţa ordinară, azi 13.03.2025
9 9 7

Având în vedere:
- Referatul de aprobare nr. 77663/CP/05.03.2025 al Primarului Sectorului 3;
- Raportul de specialitate nr. 75890/04.03.2025 al Direcţiei Juridice - Serviciul Juridic 

Contencios Administrativ - Compartiment Fond Imobiliar;
- Adresa nr. 75893/04.03.2025 a Direcţiei Juridice - Serviciul Juridic Contencios 

Administrativ - Compartiment Fond Imobiliar.
In conformitate cu prevederile:

- Legii nr. 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, republicată2, 
cu modificările şi completările ulterioare;

- Art. 20 din Legea nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu 
handicap, republicată, cu modificările şi completările ulterioare.

- HG nr. 962/2001 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a 
prevederilor Legii nr. 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, cu 
modificările şi completările ulterioare;

Luând în considerare:
- Avizul Comisiei de buget, finanţe, servicii publice, alte activităţi economice şi relaţia cu 

mediul de afaceri;
- Avizul Comisiei juridice, de disciplină, apărarea ordinii publice, fond locativ şi 

respectarea drepturilor cetăţenilor;
în temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) şi art. 166 alin. (4) din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

http://www.primarie3.ro


HOTĂRĂŞTE :

Art.l. Se aprobă cuantumul chiriei aferentă locuinţelor pentru tineri, destinate închirierii, 
realizate de Sectorul 3 al Municipiului Bucureşti şi Agenţia Naţională pentru Locuinţe în 
Sectorul 3 şi respectiv a sumelor cu titlu de recuperare investiţie ce se vor vira Agenţiei 
Naţionale pentru Locuinţe, conform Anexelor nr. 1 - 4 ,  care fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre.

Art.2. Primarul Sectorului 3 prin Direcţia Juridică - Serviciul Juridic Contencios 
Administrativ - Compartimentul Fond Imobiliar va duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA

NR. 113 
DIN 13.03.2025



» .  X
<Ho lS>5 «A .JI3 / / 3 .03.J&5 '

Aleea Cioplea nr. 3-5, bL 3 şi bL 5

1-------

Ap Bloc
N um ăr
cam ere

V aloare  de 
investiţie 
locuinţă

R ecu p e ra rea
investiţiei

(am ortizare )

C heltuieli 
ad m in is trare , 
în tre ţin ere  şi 

re p a ra ţii  cu ren te  
şi cap ita le

C o tă  au to rită ţi 
publice ( tineri 

sub  v â rs ta  de 35 
an i0 % )(le i)

C o tä  
au to ritäf i 

publice 
(tineri peste 

35 a n i0 ^ % )  
(lei)

Chirie ne tă  
an u a lă

C hirie ne tă  
an u a lă  

ac tu a liza tă  
cu  ra ta  

an u a lă  a 
inflaţiei

C hiria  lu n ară

V aloare
chirie
după

pon d erare
rang

localitati *

C oeficient
pon d erare

V E N IT

V aloare
chirie
după

p onderare
venituri

V enitul n e t 
pe m em bru  
d e  familie

P ro c e n t

V aloare  
chirie 

ca lcu la tă  
Ia v en it - 

nivel 
m axim

v alo a re
chirie

V aloare  
lunară 

re cu p era re a  
investiţiei Ici

V a loare  lunară 
re cu p era re a  
investiţiei de 

v ira t  la A N L  lei

1 3 1 75.611.00 Ici 1.890.28 lei 1 .134.17 lei 0 ,00 lei 378.06 lei 3 .402JO  lei 3 5 9 3 .0 3  lei 299.42  lei 299.42 lei 299 lei 1 5 7 3 2  lei 51.76 lei

11 3 1 88.527.00  lei 2 .213.18 lei 1 3 2 7 .9 1  Iei 0 .00 lei 442.64 lei 3.083.72 lei 4 .2 0 6 3 0  lei 3 5 0 3 7  lei 3 5 0 3 7  lei - 351 lei 184.43 lei 60.60 lei

26 3 1 7 5 3 1 2 .0 0  lei 1 3 9 0 .3 0  lei 1.134.18 lei 0 .00 lei 378 .06  lei 3 4 0 2 .5 4  lei 3 5 9 3 .0 8  lei 299.42 lei 299.42 Iei 299  lei 1 5 7 3 3  lei 51.76 lei

30 3 2 114.766.00 Iei 2 .869.15 lei 1 .721.49 lei 0 .00 lei 573 .83  lei 5 ,164.47 lei 5 .453 .68  lei 454 .47  lei 454 .47  lei 454 lei 239 .10  lei 7 8 3 7  lei

37 3 2 114.766.00 Iei 2 ,869.15 lei 1 .721.49 lei 0.00 lei 573.83 lei 5,164.47 lei 5 453 .68  lei 454 .47  lei 454 .47  lei 454 lei 239.10 lei 7 8 3 7  lei

38 3 1 88.527.00 lei 0  lei 0 .00 lei 0 .00 lei

40
42

3 2 114.766.00 lei 0 lei 0 .00 lei 0 .00 lei

3 1 75,612.00 lei 1.S90.30 lei 1 .134.18 Iei 378.06 lei 3 4 0 2 .5 4  lei 3 5 9 3 .0 8  lei 299 .42  lei 299.42 Iei 299 lei 1 5 7 3 2  lei 51.76 lei

l 5 2 114.766.00 lei 2.869.15 Ici 1.721.49 lei 573.83 lei 5,164.47 lei 5 .453 .68  lei 454 ,47  lei 454.47 Iei 454  lei 239.10 lei 7 8 3 7  lei

5 5 1 75.618.00 lei 1.890.45 lei 1.134.27 lei 0.00 Iei 0.00 lei 3,024.72 lei 3 .194 .10  lei 266.18 lei 266.18 lei 266 lei 1 5 7 3 4  lei 51.77 lei

18 5 2 114.635.00 lei 2.865.88 lei 1.719.53 lei 0.00 lei 573.18 lei 5,158.58 lei 5 .447 ,46  lei 453 ,95  lei 453.95 lei 0.9 4 0 8 3 6  lei 3 .947.00 lei 2 0 .00% 789.40 lei 409  lei 193.43 lei 6 3 3 6  lei

7,2 5 2 114.767.00 lei 2.869.18 lei 1.721.51 lei 0 .00 lei 573.84 lei 5,164.52 lei 5 4 5 3 .7 3  lei 454 .48  lei 454.48 lei 454  lei 239.10 lei 7 8 3 7  lei

25 5 1 75.618.00 lei 1.890.45 Iei 1,134.27 lei 0 ,00 lei 378.09 lei 3,402.81 lei 3 5 9 3 3 7  lei 299 .45  lei 299.45 lei 299  iei 1 5 7 3 4  lei 51.77 lei

42 5 1 7 5 3 1 8 .0 0  lei 1,890.45 lei 1,134.27 Iei 0 .00 lei 378.09 lei 3,402.81 lei 3 5 9 3 3 7  lei 299 .45  lei 299.45 lei 299 lei 1 5 7 3 4  lei 51.77 lei

* Sectorul 3 al Municipiului Bucureşti a re  coeficient ponderare rang localităţi 1
Total datora t ANL/luna : 749.02 lei



ü d L S  5  m jl$ / l3 .0 3 .& l5 '
S tr a d a  A le x a n d e r  V o n  H u m b o ld t  n r .  3 ,  b l  V 28

A p Bloc
N u m ăr
cam ere

V aloarea de 
investiţie a  

locuinţei

R ecupera rea
investiţiei

(am ortizare)

Cheltuieli 
adm inistrare , 
în treţinere şi 

repara ţii curente 
şi cap ita le

C o tă  au to rită ţi 
publice ( tineri 
sub v â r s ta  de 

35 an i 0% )(lei)

C o tă  
au to rită ţi 

publice 
(tineri peste 

35 an i 0 3 % )  
(lei)

Chirie ne tă  
anuală

Chirie netă 
anuală 

ac tualizată 
cu  ra ta  

anuală a 
inflaţiei

Chiria lunară

V aloare 
chirie după 
ponderare 

rang
locaHtati *

Coeficient
ponderare

V EN IT

V aloare 
chirie după 
ponderare 

venituri

V enitul n e t 
pe m em bru  
de fam ibe

P ro ce n t

V aloare
chirie 

calcu lată 
Ia venit - 

nivel 
m axim

valoare
chirie

V aloare 
lunară 

recuperarea  
investiţiei lei

V aloare lunară 
recuperarea 
investiţiei de 
v ira t Ia ANI.

16 V78 1 9 2 3 2 4 .0 0  lei 23 0 8 .1 0  lei 1 3 8 4 .8 6  lei 0 461.62 lei 4 .1 5 4 3 8  lei 4 3 8 7 .2 4  lei 365.60 lei 365.60 lei 366 lei 192.34 lei 6 1 3 5  Iei

76 V78 2 162.516.00 lei 4.062.90 iei 2.437.74 lei 0 8 1 2 3 8  lei 7 3 1 3 3 2  lei 7,722.76 lei 643.56 lei 6 4 3 3 6  lei 644 lei 3 3 8 3 8  lei 10834 lei

39 V28 2 148.207.00 lei 3.705.18 lei 2.223.11 lei 0 741.04 Iei 6 .6 6 9 3 2  lei 7,042.80 lei 586.90 lei 5 8 6 3 0  lei 0 3 4 6 9 3 2  lei 2.458.00 lei 10% 2 4 530 246 lei -3 2 3 4  Ici 0.00  lei

44 V28 1 105.350.00 lei 2.633.75 lei 1.580.25 lei 0 526.75 lei 4.740.75 lei 5,006.23 lei 417.19 lei 417.19 lei 417 lei 219.48 lei 70.23 lei

45 V78 1 85.591.00 lei 2.139.78 lei 1.283.87 lei 0 427.96 lei 33 5 1 .6 0  lei 4,067.28 lei 338.94 lei 3 3 8 3 4  lei 339 lei L7832 lei 57.06 lei

59 V28 1 105350 .00  lei 2.633.75 lei 1 3 8 0 3 5  lei 0 526.75 lei 4.740.75 lei 5 .0 0 6 3 3  lei 417.19 lei 417.19 lei 1 417.19 lei 6,158.00 lei 417 lei 219.48 lei 70.23 Iei

60 V28 1 85 <91.00 lei 2.139.78 lei 1 .2 8 3 3 7  lei 0 427.96 lei 3 3 5 1 .6 0  lei 4,067.28 lei 338.94 lei 3 3 8 3 4  lei 0 3 271.15 lei 1338.00  lei 10% 18330 184 lei 23.18 lei 7.42 lei

* Sectorul 3 al Municipiului Bucureşti are coeficient ponderare rang localităţi 1
Total datorat ANIVluna = 374.84 lei



3 OOi, //3 / f t ' O S M S '

A lee a  C io p le a  n r .  4 b l  2

Ap Bloc
N um ăr
cam ere

V aloare de 
investiţie a 

locuinţei

R ecu p era rea
investiţiei

(am ortizare)

Cheltuieli 
adm inistrare , 
în treţinere şi 

re p ara ţii curente 
şi capitale

C o tă  au to rită ţi 
publice ( tineri 

sub v â rs ta  de 35 
an i 0% )(lei)

C o tă  
a u to rită ţi 

publice 
(tineri peste 

35 ani 0 ,5% ) 
(Ici)

Chirie ne tă  
anua lă

Chirie ne tă  
anuală 

ac tualiza tă  
cu  ra ta  

anuală a 
inflaţiei

C hiria lunară

V aloare 
chirie după 
ponderare 

rang
loca litati *

Coeficient
p onderare

V E N IT

V aloare
chirie
după

ponderare
venituri

V enitul net 
pe m em bru 
de familie

P ro c e n t

V aloare 
chirie 

calcu lată 
la venit - 

nivel 
maxim

valoare
chirie

V aloare 
lu n ară  

re cu p erare a  
investiţiei lei

V aloare lunară 
re cu p erare a  
investiţiei de 

v ira t Ia A N L lei

4 2 1 70 2 9 1 .0 0  lei 1 .7 5 7 2 8  lei 1 ,0 5 4 3 7  lei 0.00 lei 0.00 lei 2.811.64 Iei 2,969.09 lei 247.42 lei 247.42 lei 0 3 197.94 lei 2 3 0 0 .0 0  lei 10% 210.00 lei 19$ lei 9 6 3 6  lei 2 5 3 5  lei

n 2 1 70 2 9 1 ,0 0  lei 1 7 5 7 2 8  lei 1315437 lei 0.00 lei 351.46 lei 3.163.10 Iei 3 3 4 0 2 3  lei 2 7 8 3 5  lei 2 7 8 3 5  lei 278 lei 146.44 lei 39.04 lei

74 7 2 106,947.00 lei 2 ¿ 7 3 .6 8  lei 1 ,6 0 4 2 1  lei 0.00 lei 534.74 lei 4 3 1 2 .6 2  lei 5 .082.12 lei 423.51 lei 4 2 3 3 1  lei 424  lei 222.81 lei 59.40 lei

30 2 2 105 3 6 1 .0 0  lei 2 > 34.03  lei 1 „580.42 lei 0.00 lei 526.81 lei 4 .7 4 1 2 5  Iei 5,006.75 lei 4 1 7 2 3  lei 417.23 lei 0 3 3 7 5 3 1  lei 2.991.00 lei 2 0 % 5 9 8 2 0  lei 376 lei 177.78 lei 47.40 lei

42 2 1 70 2 9 1 .0 0  lei 0.00 0.00 lei 0.00 Iei

43 7, 1 70 2 9 1 .0 0  lei 1 .7 5 7 2 8  lei 1 .0 5 4 3 7  lei 0.00 lei 351.46 lei 3.163.10 lei 3 3 4 0 .2 3  lei 2 7 8 3 5  lei 2 7 8 3 5  lei 0.9 2 5 0 3 2  lei 4.173.00 Iri 20% 834.60 lei 251 lei 118.61 lei 31.62 lei

49 2 1 70 2 9 1 .0 0  lei 1 .7 5 7 2 8  lei 1 .0 5 4 3 7  lei 0.00 lei 351.46 lei 3.163.10 lei 3 3 4 0 .2 3  lei 2 7 8 3 5  lei 2 7 8 3 5  lei 278 Iei 146.44 lei 39.04 lei

Total datorat ANL/luna = 242.35 lei

* Sectorul 3 al Municipiul ui Bucureşti are coeficient ponderare rang localităţi 1



P w a w v  tv<-. k  

-fta S S  mhUI3/l3,P3,&#ff
Şos. Gării C ăţelu nr. 170B , bL 3 şi bl. 4

Ap Bloc
Nr.

cam ere

V aloarea de 
investiţie a 

locuinţei

R ecuperarea
investiţiei

(am ortizare)

Cheltuieli 
adm inistrare, 
întreţinere şi 

reparaţii curente 
şi capitale

C otă autorităţi 
publice ( tineri 

sub vârsta de 35 
ani 0% )(lei)

C ota
autorităţi 

publice 
(tineri peste 

35 ani 0,5% )
<lei)

Chirie netă 
anuală

Chirie netă 
anuală 

ac tualizată 
cu rata 

anuală a 
inflaţiei

Chiria lunară

V aloare 
chirie după 
ponderare 

rang
localitati *

Coeficient
ponderare

VENIT

V aloare 
chirie după 
ponderare 

venituri

Venitul net 
pe m em bru
de familie

P rocent

Valoare
chirie

calculată la 
venit -nivel

maxim

Valoare
chirie

V aloare 
lunară 

recuperarea 
investiţiei lei

Valoare lunară 
recuperarea 
investiţiei de 

v irat la ANL Iei

2 3 1 79,416.00 lei 1 985.40 lei 1,191.24 lei 0.00 lei 0.00 lei 3,176.64 Iei 3 3 5 4 9 3  lei 2 7 994  lei 2 7 994  lei 280 lei 165.45 lei 58.49 lei

3 3 1 79,416.00 lei 1 985.40 lei 1.191.24 lei 0.00 lei 0.00 lei 3.176.64 lei 3 3 5 4 9 3  lei 27994 lei 2 7 994  lei 280 lei 165.45 lei 58.49 lei

15 3 1 79 .410.00 Iei 1985.25 lei 1,191.15 lei 0.00 lei 397.05 lei 3.573.45 lei 3.773,56 lei 314.46 Iei 314.46 lei 314 lei 165.44 lei 58.48 lei

20 3 2 146.018.00 lei 3 650.45 lei 2,190.27 Iei 0.00 lei 730.09 lei 6-570.81 lei 6938.78  lei 578.23 lei 578.23 lei 0.8 4 6 299  Iei 1,816.00 lei 10% 181.60 lei 182 lei -92.43 lei 0.00 lei

22 3 1 79,416.00 lei 0 lei 0.00 lei 0.00 lei

23 3 1 79.416.00 lei 1 985.40 lei 1.191.24 lei 0.00 lei 397.08 lei 3,573.72 lei 3.773.85 lei 314.49 lei 314.49 lei 1 314.49 lei 5,208.00 lei 314 lei 165.45 lei 58.49 lei

24 3 1 79,416.00 Iei 1 985.40 lei 1,191.24 Iei 0.00 lei 397.08 lei 3.573.72 lei 3 773.85 lei 314.49 lei 314.49 lei 314 lei 165.45 lei 58.49 lei

25 3 2 146 018.00 lei 0 lei 0.00 lei 0.00 lei

30 3 2 120 050.00 lei 3 001.25 lei 1,800.75 Iei 0.00 lei 600.25 lei 5,402.25 lei 5.704.78 lei 475.40 lei 475.40 lei 0.8 3 8 0 3 2  lei 1,244.00 lei 10% 124.40 Iei 124 lei -100.90 lei 0.00 Iei

35 3 2 120,276.00 lei 3 006.90 lei 1 >104.14 lei 0.00 lei 601.38 lei 5.412.42 lei 5.715.52 lei 476.29 iei 476.29 lei 476 lei 250.58 Iei 8 8 9 8  lei

37 3 2 119.761.00 lei 2.994.03 lei 1,796.42 lei 0.00 lei 598.81 lei 5.389.25 lei 5.691.04 lei 474.25 lei 474.25 lei 474 lei 249.50 lei 88.20 Iei

38 3 2 146.018.00 lei 3 650.45 lei 2,190.27 lei 0.00 lei 730.09 lei 6.570.81 lei 6938.78  lei 578.23 lei 578.23 lei 578 lei 304.20 lei 10794 iei

40 3 1 79,416.00 Iei 1.985.40 lei 1,191.24 Iei 0.00 lei 397.08 lei 3973.72  lei 3,773.85 lei 314.49 lei 314.49 lei 314 lei 165.45 lei 58.49 lei

41 3 1 79,416.00 Iei 1.985.40 lei 1,191.24 lei 0.00 lei 0.00 lei 3,176.64 lei 3954.53  lei 2 7 994  lei 27994 lei 280 lei 165.45 lei 58.49 lei

44 3 2 120 276.00 lei 3 006.90 lei 1.804.14 lei 0.00 lei 601.38 lei 5.412.42 lei 8.715.52 lei 476.29 lei 476.29 lei 0.9 428.66 lei 2990 .00  lei 20% 518.00 lei 429 lei __202.95 lei 71.74 Iei

5 4 2 119.965,00 lei 2.999.13 lei 1.799.48 lei 0.00 lei 599.83 lei 5,398.43 lei 5 700.74 lei 475.06 Iei 475.06 le T 1 0.8 380.05 lei 2,406.00 lei r  10% 240.60 lei 241 lei 15.47 k i 5.47 lei

11 4 2 145.703,00 lei 3.642.58 lei 2.185.55 lei 0.00 lei 728.52 lei 6,556.64 lei 6923.81  lei 576.98 Iei 576.98 lei 577 lei 303.55 lei 1 0 730  lei

13 4 1 79.641.00 lei 1991.03 lei 1.194.62 lei 0.00 lei 398.21 lei 3,553.85 Iei 3 ,78494 lei 3 1 538  Iei 3 1 5 3 8  lei 315 lei 165.92 lei 58.65 lei

14 4 1 79.641 DO lei 0 lei 0.00 lei 0.00 lei

16 4 2 145.649,00 lei 3 641.23 lei 2.184.74 lei 0.00 lei 728.25 lei 6,554.21 lei 69 2 1 .2 4  lei 576.77 lei 576.77 lei 577 l e i . 303.44 lei 107,26 lei

17 4 2 119.965.00 lei 2 999.13 lei 1.799.48 lei 0.00 lei 599.83 lei 5,398.43 lei 5 700.74 lei 475.06 lei 475.06 lei 475 lei 249.93 lei 8 8 3 5  lei

23 4 1 79.587.00 lei 1 989.68 lei 1,193.81 lei 0.00 lei 0.00 lei 3,183.48 lei 3961 .75  lei 280.15 lei 280.15 lei 280 lei 165.81 lei 58.61 lei

24 4 1 79.641 DO lei 1991.03 lei 1.194.62 lei 0.00 lei 0.00 lei 3,185.64 lei 3364 .04  lei 280.34 lei 280.34 lei 280 lei 165.92 lei 58.65 lei

25 4 2 145.649,"O lei 3 641.23 lei 2,184.74 lei 0.00 lei 728.25 lei 6.554.21 lei 6321 .24  lei 576.77 Iei 576.77 lei 577 lei 303.44 lei 107.26 lei

31 4 1 79.641 00 lei 1991.03 lei 1,194.62 lei 0.00 lei 0.00 lei 3,185.64 lei 3364.04  lei 28034 lei 2 8 034  lei 280 lei 165.92 lei 58.65 lei

34 4 2 145.649,00 lei 3,641.23 lei 2.184.74 lei 0.00 lei 728.25 lei 6,554.21 lei 6921 .24  lei 576.77 lei 576.77 lei 577 lei 303.44 lei 107.26 lei

35 4 2 119.965.00 lei 2999.13  lei 1.799.48 lei 0.00 lei 599.83 lei 5398 .43  lei 5 .700.74 lei 475.06 lei 475.06 lei 475 lei 249.93 lei 8 8 3 5  k i

37 4 2 120.161.00 lei 3.004.03 lei 1.802.42 lei 0.00 lei 600.81 lei 5 .407.25 lei 5,710.05 lei 475.84 lei 475.84 lei 476 lei 250.34 lei 88.49 k i

41 4 1 79.641.00 lei 1991.03  lei 1,194.62 lei 0.00 lei 398.21 lei 3,583.85 lei 3 ,78494 lei 3 1 538  lei 3 1 5 3 8  Iei 315 lei 165.92 lei 58.65 k i

Total datorat ANL/hina -  1,758.44 lei

* Sectorul 3 al Municipiului Bucureşti are coeficient ponderare rang localităţi 1



PRI MĂRI A

SECTORULUI
B U C U R E Ş T I3 IVS3

I Io ve se c ta r 3

CABINET PRIMAR

■www.primarie3.r0
TELEFO N  (004 027} 318 03 23 - 28 FAX (004 021) 378 03 

Calea Dudeşti

REFERAT DE APROBARE

nr. 191, Sector 3, 031084, Bucureşti

CABINET PRIMAR

JíááA ...Nr.

Data,

a proiectului de hotărâre privind aprobarea cuantumului chiriei aferentă locuinţelor 
pentru tineri destinate închirierii, realizate de Sectorul 3 al Municipiului Bucureşti 

şi Agenţia Naţională pentru Locuinţe în Sectorul 3 şi respectiv a sumelor 
cu titlu de recuperare investiţie ce se vor vira Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe

Situaţia juridică a locuinţelor ANL este reglementată de o normă specială, Legea nr. 
152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, respectiv HG nr. 962/2001 privind 
aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Legii nr. 152/1998, 
acte normative care, de-a lungul timpului, au suferit multiple modificări şi completări.

în conformitate cu prevederile art. 15 alin. (23) din Normele metodologice pentru punerea 
în aplicare a prevederilor Legii nr. 152/1998, aprobate prin HG nr. 962/2001, republicată2, cu 
modificările şi completările ulterioare, chiria se stabileşte de către administratorii locuinţelor.

Totodată, potrivit art. 8 alin. (7) -  (10) din Legea nr. 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei 
Naţionale pentru Locuinţe, cu modificările şi completările ulterioare, chiria aferentă locuinţelor ANL 
se stabileşte în baza valorii de investiţie a construcţiei şi acoperă recuperarea investiţiei din 
cuantumul chiriei, calculată din valoarea de investiţie a construcţiei în funcţie de durata normată de 
funcţionare a clădirii, o cotă de maximum 1,5% aplicată la valoarea de investiţie a construcţiei şi 
acoperă cheltuielile de administrare, întreţinere şi reparaţii curente şi reparaţii capitale, la care se 
adaugă o cotă de maxim 0,5% ce se aplică la valoarea de investiţie a construcţiei.

Suma astfel obţinută se ponderează succesiv cu un coeficient corespunzător:
>  rangului localităţii (1  -  corespunzător rangului I deţinut de Municipiul Bucureşti);
>  venitului mediu net pe membru de familie al titularului contractului de închiriere, 

realizat în ultimele 12 luni comparativ cu salariul net rezultat din salariul de bază 
minim brut pe ţară garantat în plată (0,80 dacă venitul realizat este mai mic decât 
limita de venit, 0,90 dacă venitul realizat este mai mare decât limita de venit, dar nu 
depăşeşte dublul acesteia şi de 1,00 dacă venitul realizat este mai mare decât dublul 
limitei de venit).

Agenţia Naţională pentru Locuinţe a executat lucrări de compartimentare interioară, 
instalaţii interioare şi branşamente/consolidare, reabilitare, modernizare pe raza Sectorului 3 al 
Municipiului Bucureşti pentru un număr de 292 de locuinţe, dintre care, până în prezent, 235 
unităţi locative au fost vândute titularilor contractelor de închiriere în condiţiile legii, iar restul de 
57 unităţi locative sunt închiriate după cum urmează:

>  14 unităţi locative situate în Bucureşti, Sector 3, Aleea Cioplea nr. 3-5, bl. 3 şi bl. 5, 
acestea fiind date în folosinţă în anul 2002;

>  7 unităţi locative situate în Bucureşti, Sector 3, Str. Alexander Von Humboldt nr. 3, bl. 
V28, acestea fiind date în folosinţă în anul 2003;

Datele dumneavoastră personale sunt prelucrate de Primăria Sectorului 3 în conformitate cu Regulamentul Uniunii Europene 2016/679 în scopul 
îndeplinirii atribuţiilor legale. Datele pot fi dezvăluite unor terţi în baza unui temei legal justificat. Vă puteţi exercita drepturile prevăzute în 
Regulamentul UE 2016/679, printr-o cerere scrisă, semnată şi datată transmisă pe adresa Primăriei Sector 3.

http://www.primarie3.r0


CABINET PRIMARP R I M Ă R I A
SECTORULUI

BUCU REŞ TI
ISO 9DOI

> 7 unităţi locative situate în Bucureşti, Sector 3, Aleea Cioplea nr. 4, bl. 2, acestea 
fiind date în folosinţă în anul 2004;

>  29 unităţi locative situate în Bucureşti, Sector 3, Şos. Gării Căţelu nr. 170B, bl. 3 şi bl. 
4, acestea fiind date în folosinţă în anul 2004.

Cadrul legislativ actual asigură o protecţie socială mai ales asupra persoanelor cu venituri 
reduse, prin limitarea cuantumului chiriei determinat după aplicarea tuturor coeficienţilor de 
ponderare, în cazul persoanelor încadrate cu grad de handicap cota parte ce revine Agenţiei 
Naţionale pentru Locuinţe este zero, având în vedere că sunt scutiţi de la plata chiriei potrivit art. 
20 din Legea nr. 448/2006.

Totodată, potrivit art. 8, alin. (13) din Legea nr. 152/1998, republicată2, cu modificările şi 
completările ulterioare, din cuantumul chiriei, suma reprezentând recuperarea investiţiei, 
diminuată corespunzător, se virează în contul ANL deschis la Trezoreria Statului de către autorităţile 
administraţiei publice locale şi ale sectoarelor Municipiului Bucureşti, în termen de 30 de zile de la 
data la care plata chiriei devine scadentă.

Luând în considerare cele prezentate şi ţinând seama de raportul de specialitate detaliat nr. 
75890/04.03.2025 al Direcţiei Juridice - Serviciul Juridic Contencios Administrativ - Compartiment 
Fond Imobiliar, am iniţiat prezentul proiect de hotărâre, pe care îl supun spre aprobare Consiliului 
Local al Sectorului 3.

2



P R I M Ă R I A

SECTORULUI
B U C U R E Ş T I 3IVS3

Jé/  I Iove sector 3

DIR ECŢIA  JU RIDICĂ
S E R V IC IU L  JU R ID IC  C O N T E N C IO S  A D M IN ISTR A TIV  

C O M P A R T IM E N T  FO N D  IM OBILIAR

■www.primari83.ro-
TELEFON (004 021) 341 07 05 FAX (004 021) 318 03 04 E-MAIL spatiul0cativ@primarie3.ro 

Şos. Mihal Bravu nr. 428, Sector 3, 030328, Bucureşti

Nr. 75890 704.03.2025

RAPORT DE SPECIALITATE

privind aprobarea cuantumului chiriei aferentă locuinţelor pentru tineri destinate 
închirierii, realizate de Sectorul 3 al municipiului Bucureşti şi Agenţia Naţională pentru 

Locuinţe în Sectorul 3 şi respectiv a sumelor cu titlu de recuperare investiţie ce se vor
vira Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe

Agenţia Naţională pentru Locuinţe este o instituţie de interes public, cu atribuţii în 
implementarea Programului guvernamental pentru construcţia de locuinţe pentru tineri, 
destinate închirierii.

în acest sens, situaţia juridică a locuinţelor ANL este reglementată de o normă specială 
care este Legea nr. 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe şi respectiv 
H.G. nr. 962/2001 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a 
prevederilor Legii nr. 152/1998, acte normative care de-a lungul timpului au suferit multiple 
modificări şi completări.

în conformitate cu prevederile art. 15 alin (23) din Normele metodologice pentru 
punerea în aplicare a prevederilor Legii nr. 152/1998 aprobate prin H.G. nr. 962/2001, cu 
modificările şi completările ulterioare, chiria se stabileşte de către administratorii locuinţelor 
cu respectarea prevederilor art. 8 alin (7 - 10) din Legea nr. 152/1998, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare şi se utilizează ca model exemplul din Anexa nr. 16.

Prin urmare, în conformitate cu prevederile art. 8 alin. (7 -1 0 ) din Legea nr. 152/1998 
privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, cu modificările şi completările 
ulterioare, chiria aferentă locuinţelor ANL se stabileşte în baza valorii de investiţie a 
construcţiei şi acoperă recuperarea investiţiei din cuantumul chiriei, calculată din valoarea de 
investiţie a construcţiei în funcţie de durata normată de funcţionare a clădirii, o cotă de 
maximum 1,5% aplicată la valoarea de investiţie a construcţiei şi acoperă cheltuielile de 
administrare, întreţinere şi reparaţii curente şi reparaţii capitale, la care se adaugă o cotă de 
maxim 0,5% ce se aplică la valoarea de investiţie a construcţiei.

Suma astfel obţinută se ponderează succesiv cu un coeficient corespunzător după cum 
urmează:

rangului localităţii ( 1 -  corespunzător rangului I deţinut de Municipiul Bucureşti);
- venitului mediu net pe membru de familie al titularului contractului de închiriere, 

realizat în ultimele 12 luni comparativ cu salariul net rezultat din salariul de bază minim brut 
pe ţară garantat în plată ( 0,80 dacă venitul realizat este mai mic decât limita de venit, 0,90 dacă

Datele dumneavoastră personale sunt prelucrate de Primăria Sectorului 3 în conformitate cu Regulamentul Uniunii Europene 2016/679 în 
scopul îndeplinirii atribuţiilor legale. Datele pot fi dezvăluite unor terţi în baza unui temei legal justificat. Vă puteţi exercita drepturile prevăzute 
în Regulamentul UE 2016/679, printr-o cerere scrisă, semnată şi datată transmisă pe adresa Primăriei Sector 3. 1

mailto:spatiul0cativ@primarie3.ro


P R IM Ă R IA
SECTORULUI

B U C U R E Ş T I3IVS3
I Iove sector 3

D IR ECŢIA  JU R ID IC Ă
S E R V IC IU L  JU R ID IC  C O N T E N C IO S  A D M IN IS TR A TIV  

CO M P A R T IM E N T  F O N D  IM O BILIAR

- W W W .p r im a r i e 3 .rO -

venitul realizat este mai mare decât limita de venit, dar nu depăşeşte dublul acesteia şi de 1,00 
dacă venitul realizat este mai mare decât dublul limitei de venit).

Agenţia Naţională pentru Locuinţe a executat lucrări de compartimentare interioară, 
instalaţii interioare şi branşamente/ consolidare, reabilitare, modernizare pe raza Sectorului 3 al 
Municipiului Bucureşti pentru un număr de 292 de locuinţe, dintre care până în prezent 235 
unităţi locative au fost vândute titularilor contractelor de închiriere în condiţiile legii, iar restul 
de 57 unităţi locative sunt închiriate după cum urmează:

14 unităţi locative situate în Bucureşti, Sector 3, Aleea Cioplea nr. 3-5, bl. 3 şi bl. 5, 
acestea fiind date în folosinţă în anul 2002;

7 unităţi locative situate în Bucureşti, Sector 3, Str. Alexander Von Humboldt nr. 3, bl. 
V28, acestea fiind date în folosinţă în anul 2003;

7 unităţi locative situate în Bucureşti, Sector 3, Aleea Cioplea nr. 4, bl. 2, acestea fiind 
date în folosinţă în anul 2004;

- 29 unităţi locative situate în Bucureşti, Sector 3, Şos. Gării Căţelu nr. 170B, bl. 3 şi bl.
4, acestea fiind date în folosinţă în anul 2004.

Cadrul legislativ actual asigură o protecţie socială mai ales asupra persoanelor cu 
venituri reduse, prin limitarea cunatumului chiriei determinat după aplicarea tuturor 
coeficienţilor de ponderare.

Astfel nivelul maxim al chiriei nu poate depăşi:

a) 10% din venitul mediu de bază net lunar pe membru de familie, calculat în funcţie de 
veniturile realizate în ultimele 12 luni, în cazul în care venitul net pe membru de familie este 
mai mic sau egal cu salariul net rezultat din salariul de bază minim brut pe ţară garantat în plată, 
stabilit prin hotărâre a Guvernului, în condiţiile art. 164 alin. (1) din Legea nr. 53/2003, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, calculate conform legii;

b) 20% din venitul mediu net lunar pe membru de familie, calculat în funcţie de 
veniturile realizate în ultimele 12 luni, în cazul în care venitul net pe membru de familie este 
mai mare decât salariul net rezultat din salariul de bază minim brut pe ţară garantat în piaţă, 
stabilit prin hotărâre a Guvernului, în condiţiile art. 164 alin. (1) din Legea nr. 53/2003, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, şi care nu depăşeşte cu 100% salariul net 
rezultat din salariul de bază minim brut pe ţară garantat în plată, calculate conform legii;

c) 30% din venitul mediu net lunar pe membru de familie, calculat în funcţie de 
veniturile realizate în ultimele 12 luni, în cazul în care venitul net pe membru de familie este 
mai mare decât 100% salariul net rezultat din salariul de bază minim brut pe ţară garantat în 
plată, stabilit prin hotărâre a Guvernului, în condiţiile art. 164 alin. (1) din Legea nr. 53/2003, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, calculate conform legii, şi care nu

2



P R I M Ă R I A

SECTORULUI
B U C U R E Ş T I3IVS3 DIR ECŢIA  JU R ID ICĂ

S E R V IC IU L  JU R ID IC  C O N T E N C IO S  A D M IN IS TR A TIV  
C O M P A R T IM EN T  F O N D  IM O BILIAR

•W W W .p r i m a r ie 3 .rO

depăşeşte cu 200% salariul net rezultat din salariul de bază minim brut pe ţară garantat în plată, 
calculate conform legii.

d) 10% din valoarea salariului net rezultat din salariul de bază minim brut pe ţară 
garantat în plată, stabilit prin hotărâre a Guvernului, în condiţiile art. 164 alin. (1) din Legea nr. 
53/2003, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, calculat conform legii, pentru 
situaţia în care titularul contractului de închiriere şi soţul/soţia acestuia declară că nu realizează 
venituri.

Valoarea aferentă chiriei lunare, stabilită conform prevederilor art 8 alin. (91) lit. a) -c), 
nu poate fi mai mică de:

- tineri cu vârsta de până la 35 de ani: 75 lei în cazul garsonierei şi 105 lei în cazul 
apartamentului cu 2 camere;

- tineri cu vârsta de peste 35 de ani: 87 lei în cazul garsonierei şi 121 lei în cazul 
apartamentului cu 2 camere;

Chiria stabilită conform modelului de calcul aşa cum a fost detaliat mai sus în 
conformitate cu prevederile Legii nr. 152/1998, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, se actualizează anual cu rata inflaţiei.

în acest sens, titularii contractelor de închiriere au obligaţia de a transmite către 
Compartimentul Fond Imobiliar, până la data de 31 ianuarie 2025, veniturile nete pe membru 
de familie, realizate în ultimele 12 luni, aşa cum este prevăzut la art. 15 alin (232) din HG nr. 
962/2001, cu modificările şi completările ulterioare.

Pentru titularii de contracte de închiriere care nu au prezentat în termenul legal, 
documente din care să rezulte venitul mediu net lunar pe membru de familie, chiria calculată s- 
a ponderat numai cu coeficientul prevăzut în funcţie de ierarhizarea localităţilor pe ranguri, fără 
a se aplica coeficientul de ponderare prevăzut în funcţie de venitul mediu pe membru de familie 
al titularului contractului de închiriere, aşa cum este prevăzut la art. 8, alin (93) din Legea nr. 
152/1998, republicată, cu modificările şi completările ulterioare.

Astfel cum se poate observa din datele precizate în tabelele anexate la proiectul de 
hotărâre, pot fi situaţii în care cuantumul chiriei nu acoperă contravaloarea recuperării 
investiţiei motiv pentru care cota parte ce revine Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe este zero.

Facem menţiune că şi în cazul persoanelor încadrate în grad de handicap cota parte ce 
revine Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe este zero, având în vedere că sunt scutiţi de la plata 
chiriei potrivit art. 20 din Legea nr. 448/2006.

Totodată, vă aducem la cunoştinţă că în conformiate cu prevederile art. 8, alin (13) din 
Legea nr. 152/1998, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, din cuantumul 
chiriei suma reprezentând recuperarea investiţiei, diminuată corespunzător, se virează, în 
termen de 30 de zile de la data la care plata chiriei devine scadentă, de către autorităţile 
administraţiei publice locale şi ale sectoarelor municipiului Bucureşti în contul A.N.L. deschis 
la Trezoreria Statului.

Având în vedere că cele 292 de locuinţe pentru tineri destinate închirierii, aflate în 
administrare Consiliului Local al Sectorului 3 au fost doar consolidate şi reabilitate de către

3

http://WWW.primarie3.rO


PRI M ARIA
SECTORULUI

B U C U R E Ş T I3IVS3
I love sector 3

D IR ECŢIA  JU R ID ICĂ
S E R V IC IU L  JU R ID IC  C O N T E N C IO S  A D M IN IS T R A T IV  

C O M P A R T IM E N T  F O N D  IM O BILIA R

- W W W .p r im a r i e 3 .rO -

ANL, facem precizarea că s-a procedat la întocmirea unor rapoarte de evaluare privind alocarea 
procentuală a valorii proprietăţii pentru fiecare amplasament, rezultând următoarele procente: 

Bucureşti, Sector 3, Şti. Alexander Von Humboldt nr. 3, bl. V28 - cotă -  parte ce revine 
Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe (32%) ;

în Bucureşti, Sector 3, Aleea Cioplea nr. 3-5, bl. 3 şi bl. 5 - cotă -  parte ce revine 
Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe (32,86%);

în Bucureşti, Sector 3, Aleea Cioplea rir. 4, bl. 2 - cotă -  parte ce revine Agenţiei 
Naţionale pentru Locuinţe (26,66%) ;

Bucureşti, Sector 3, Şos. Gării Căţelu nr. 170B, bl. 3 şi bl. 4 - cotă -  parte ce revine 
Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe (35,35%).

Facem precizarea că procentele mai sus menţionate se aplică în vederea stabilirii cotei 
părţi din recuperarea investiţiei din încasarea chiriilor, cotă pe revine Agenţiei Naţionale pentru 
Locuinţe.

Faţă de cele prezentate, propunem spre aprobare Consiliului Local al Sectorului 3 
cuantumul chiriei aferentă locuinţelor pentru tineri destinate închirierii, realizate de Sectorul 3 
ai municipiului Bucureşti şi Agenţia Naţională pentru Locuinţe în Sectorul 3 şi respectiv a 
sumelor cu titlu de recuperare investiţie ce se vor vira Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe.

DIRECTOR EXECUTIV 
ROXANA CÎRSTEA

4



P R I M Ă R I A

SECTORULUI
B U C U  R E Ş T I3IVS3

I Iove sector 3

D IS E C Ţ IA  JU R ID ICĂ
S E R V IC IU L  JU R ID IC  C O N T E N C IO S  A D M IN IS T R A T IV  

C O M P A R TIM EN T FO N D  IM OBILIAR

'V A 7 W .p r im a r Í £ 3 .r O -
TELEFON (004 021) 341 07 05 FAX (004 021) 318 03 04 E-MAIL 5patiulocativ@primarie3.ro 

Şos. Mihai Bravu nr. 428, Sector 3, 030328, Bucureşti

Nr. 75893/04.03.2025

Către,
Cabinet Primar

A p r o b a t  
c u  î n d e p l i n i r e a  

d i s p o z i ţ i i l o r  le g a le  
P R I M A R

în vederea supunerii spre aprobare Consiliului Local Sector 3 a proiectului de hotărâre 
privind aprobarea cuantumului chiriei aferentă locuinţelor pentru tineri destinate închirierii, 
realizate de Sectorul 3 al municipiului Bucureşti şi Agenţia Naţională pentru Locuinţe în 
Sectorul 3 şi respectiv a sumelor cu titlu de recuperare investiţie ce se vor vira Agenţiei 
Naţionale pentru Locuinţe, vă transmitem anexat următoarele documente:

- Raportul de specialitate al Direcţiei Juridice - Serviciul Juridic Contencios 
Administrativ -  Compartimentul Fond Imobiliar nr. 75890 /04.03.2025;
Proiectul de hotărâre însoţit de anexe.

ŞEF SERVICIU JURIDIC 
CONTENCIOS ADMINISTRATIV

l il ia n X t r e d i l ă

DIRECTOR EXECUTIV 
ROXANA ClRSTEA

Datele dumneavoastră personale sunt prelucrate de Primăria Sectorului 3 în conformitate cu Regulamentul Uniunii Europene 2016/679 în 
scopul îndeplinirii atribuţiilor legale. Datele pot fi dezvăluite unor terţi în baza unui temei legal justificat. Vă puteţi exercita drepturile prevăzute
în Regulamentul UE 2016/679, printr-o cerere scrisă, semnată şi datată transmisă pe adresa Primăriei Sector 3. 1

mailto:5patiulocativ@primarie3.ro


MUNICIPIUL BUCUREŞTI 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 3

Comisia de buget, finanţe, servicii publice, alte activităţi economice şi relaţia cu
mediul de afaceri

AVIZUL
referitor la Proiect de hotărâre privind aprobarea cuantumului chiriei aferentă locuinţelor 
pentru tineri destinate închirierii, realizate de Sectorul 3 al Municipiului Bucureşti şi 
Agenţia Naţională pentru Locuinţe în Sectorul 3 şi respectiv a sumelor cu titlu de 
recuperare investiţie ce se vor vira Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe

Comisia de buget, finanţe, servicii publice, alte activităţi economice şi relaţia cu mediul 
de afaceri, întrunită în şedinţa din data de 12.03.2025, ora 12.00, în sistem de videoconferinţă, 
a analizat proiectul de hotărâre menţionat mai sus şi consideră că acesta A FOST întocmit în 
conformitate cu prevederile legale.

în conformitate cu prevederile art. 136 alin.(3) lit.b) şi alin. (8) lit.c) din OUG nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, Comisia de buget, finanţe, servicii publice, alte activităţi 
economice şi relaţia cu mediul de afaceri, avizează proiectul de hotărâre menţionat mai sus

FAVORABIL

Faţă de hotărârea comisiei s-au exprimat următoarele opinii:
Conform înregistrării

Având în vedere organizarea şedinţei în sistem de videoconferinţă, prezentul Aviz este 
semnat de Preşedintele şi Secretarul Comisiei.

PREŞEDINTE, 
Moldoveanu Cătălin - Florin

SECRETAR, 
Savu Ileana

Semnat digital de 
MOLDOVEANU 

NU CĂTĂLIN- CATALIN-FLORIN

MOLDOVEA

FLORIN Data: 2025.03.13 
07:41:57 +02'00'

SAVU
ILEANA

Digitally signed by 
SAVU ILEANA 
Date: 2025.03.13 
08:23:49 +02'00'

MEMJB R I / V O T U L  E X P R IM A T
Moldoveanu Cătălin - Florin Da
Savu Ileana absent
Negoi ţă Anda Da
Voicu Ion - Valentin Da
Baicu Constantin - Adrian Da
Ciocoi Cristian-Gabriel Da
Cucu Eduard Da
Matei Romulus Eugen Da
Buduroi Adrian-Iliută Da
Andone Brigitte - Alexandra Da
Niţă Alexandru-Marco Da



MUNICIPIUL BUCUREŞTI 
CONSILIUL LOCAL A L  SECTO R ULUI 3

Comisia juridică, de disciplină, apărarea ordinii publice, fond locativ şi respectarea
drepturilor cetăţenilor

AVIZUL 
referitor la

Proiect de hotărâre privind aprobarea cuantumului chiriei aferentă locuinţelor pentru tineri 
destinate închirierii, realizate de Sectorul 3 al Municipiului Bucureşti şi Agenţia Naţională 

pentru Locuinţe în Sectorul 3 şi respectiv a sumelor cu titlu de recuperare investiţie ce se vor
vira Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe

Comisia juridică, de disciplină, apărarea ordinii publice, fond locativ şi respectarea drepturilor 
cetăţenilor, întrunită în şedinţa din data de 26.02.2025, în sis/eni de videoconferinţă, a analizat 
proiectul de hotărâre menţionat mai sus. 1*2,, O 3  X̂ >^S J ţ ’
în conformitate cu prevederile art. 136 alin.(3) lit.b) şi alin. (8) lit.c) din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul Administrativ, Comisia juridică, de disciplină, apărarea ordinii publice, fond locativ şi 
respectarea drepturilor cetăţenilor, avizează proiectul de hotărâre menţionat mai sus

FAVORABIL /NEFAVORABIL

Faţă de hotărârea comisiei s-au exprimat următoarele opinii:

Având în vedere organizarea şedinţei în sistem de videoconferinţă, prezentul Aviz este semnat de 
Preşedintele si Secretarul Comisiei.

5 9

PREŞEDINTE,
Matei Romulus Eugen

Digitally signed by
MATEI ROMULUS- m a tei r o m u l u s -e u g e n  
EUGEN Date: 2025.03.12

23:35:29 +02'00'

SECRETAR, 
Szocs Augustin

szocs
AUGUSTIN

Digitally signed by 
SZOCS AUGUSTIN 
Date: 2025.03.12 
22:38:25 +02'00'

MEMBRI / VOTUL EXPRIMAT
Matei Romulus Eugen Pentru
Szocs Augustin Pentru
Anghel Daniel Pentru
Bîrsan Mihai-Daniel Pentru
Enăchescu Marian-Daniel Pentru
Moldoveanu Cătălin - Florin Pentru
Rădoi Marin Pentru
Stan Andrei-Valentin Absent
Stancu Cezar-Costin Pentru
Tudoroiu Cristina-Eugenia Absent
Voicu Alin-Ionuţ Pentru


